
PROTOK ÓŁ 

z obrad XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łabowa 
w dniu 2 sierpnia 2017r. 

W sesj i udział wzięl i : 

Radni Gminy wg listy obecności załączonej do protokołu, 

Wój t Gminy- Pan Marek Janczak, 
Radny Powiatu Nowosądeckiego, 
Pracownicy Urzędu Gminy, 

Ad. 1 Otwarcie sesji. 

Obrady Sesji Rady Gminy Łabowa VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 13.00 
Przewodniczący Rady Gminy Łabowa Pan Krzysztof Skraba i powitał Pana Ryszarda 
Poradowskiego Radnego Powiatu Nowosądeckiego oraz wszystkich przybyłych. 

Na ustawową liczbę 15 Radnych w posiedzeniu sesji uczestniczyło 12 Radnych, co stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad uległ zmianie, gdyż zmieniła się nazwa 
drugiej w kolejności uchwały oraz dołączona została jeszcze jedna uchwała w sprawie realizacji 
projektu przez GZOJ. Następnie przedstawił nowy porządek obrad i tytuły proponowanych uchwał 
w sprawie: 

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa przyj ętej uchwałą Nr XXXII/190/2016 
Rady Gminy Łabowa z dnia 29 grudnia 20 16r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Łabowa, 
- zmiany budżetu oraz zmiany budżetowej na 2017 rok, 
- dopuszczenia zapłaty podatków i opłat lokalnych stanowiących dochód budżetu Gminy Łabowa 
instrumentem płatniczym, 
- przystąpienia do realizacji projektu pn „ Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Gminie 
Łabowa" realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy Radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do 
przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc poddał porządek obrad pod 
głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 12 głosami za. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej. 

Przed przyjęciem protokołu z poprzedniej Sesj i Rady Gminy Przewodniczący Rady zapytał czy 
Radni zgłaszają uwagi do tego protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie zgłoszono 
wobec czego poddał go pod głosowanie w wyniku, którego został przyjęty 12 głosami za. 



Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie : 

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa przyj ętej uchwalą Nr 
XXXII/190/2016 Rady Gminy Łabowa z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie przyj ęcia 

wieloletniej prognozy finansow ej Gminy Łabowa, 

Z uwagi na nieobecność Skarbnika Gminy Wójt poinformował, że zmiana prognozy wynikła z 
potrzeby przesunięcia środków w budżecie w związku z realizacj ą projektu pn. „ Podniesienie 
jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łabowa". Uchwała wymagała pi lnego podjęcia z uwagi 
na rozpoczynający się już za miesiąc rok szkolny. 

Nastepnie Rada Gminy w glosowaniu : 12 głosów za przyjęła uchwałę Nr XL/25612017. 

- zmiany budżetu oraz zmiany budżetowej na 201 7 rok, 

Wójt poinformował, że uchwała ta związana jest z powyższą i dotyczy realizacji projektu pn. 
„ Podniesienie j akości edukacji przedszkolnej w Gminie Łabowa". 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 12 głos6w za przyjęła uchwałę Nr XL/25712017. 

- dopuszczenia zapłaty podatków i opłat lokalnych stanowiących dochód budżetu Gminy 
Łabowa instrumentem płatniczym, 

Pracownik Urzędu Gminy Grzegorz Słowik wyj aśnił , że będzie możliwość zapłaty podatków i opłat 
lokalnych w kasie Urzędu za pomocą instrumentu płatniczego. Koszty montażu urządzenia 

umożliwiającego wykonanie transakcji płatniczej poniosła Krajowa Izba Rozliczeniowa. 

Nastepnie Rada Gminy w głosowaniu : 12 głosów za przyjęła uchwale Nr XL/25812017. 

- przystąpienia do realizacji projektu pn „ Podniesienie j akości edukacji przedszkolnej w 
Gminie Łabowa" realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Wójt poinformował, że dzisiejsza Sesja poświęcona jest głównie realizacj i tego projektu 
przypomniał jego zamierzenia. 

Następnie Rada Gminv w głosowaniu: 12 głosów za przyjęfa uchwalę Nr XL/25912017. 

Ad. 5 Informacja Wójta o pracy miedzy sesjami. 

Wójt poinformował, że w dalszym ciągu realizowane są zadania związane z budową i remontem 
dróg gminnych oraz prowadzone są przez GZOJ dwa proj ekty pn. „Modernizacja kształcenia 

zawodowego w Małopolsce II" i „ Podniesienie j akości edukacj i przedszkolnej w Gminie Łabowa", 
którego dotyczyły dzisiejsze uchwały. Przypomniał również , że w niedługim czasie nastąpią 
przygotowania do opracowania budżetu na 2018 rok. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Marcin Mróz przypomniał o potrzebie powiększenia parkingu w Łosiu oraz montażu 
stojaka na rowery i zapytał, czy są ewentualne plany budowy boiska w Łosiu. Zapytał także czy 
będą przewidziane środki na remont drugiej połowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Łosiu 



i zgłosił także problem nie działających lamp. Wójt poinformował, że na budowę parkingu będzie 
możliwość uzyskania środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (FOGR) przy realizacji 
projektu, natomiast jeśli chodzi o boisko to będzie możliwość pozyskania środków na ten cel za 
pomocą Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Leader +, o które może wystąpić Stowarzyszenie 
Łabowskie, bądź Ochotnicza Straż Pożarna w Łosiu. Ponadto środki na remont budynku OSP będą 
przewidziane dopiero w roku następnym z uwagi na to, że w tym zostały zakupione garaże dla OSP 
w Łabowej. Kierownik Zespołu OSD wyjaśniła, że początkiem września firma odpowiedzialna za 
utrzymanie i konserwację oświetlenia ulicznego sprawdzi wszystkie zgłoszenia nie działających 
lamp i dokona zmiany żarówek. 
Wójt poinformował również o tym, że na terenie Gminy Łabowa będą wykonane uproszczone 
plany urządzenia lasu i j est to zadanie zlecone i sfinansowane przez Starostę Nowosądeckiego pn. 
„Opracowanie Uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów stanowiących własność osób 
fizycznych i wspólnot gruntowych, położonych w gminie Chełmiec i Łabowa oraz we wsi 
Mszalnica w Gminie Kamionka Wielka". Od dnia 5 sierpnia na terenie gminy będą wykonywane 
prace taksacyjne przez taksatorów firmy KRAMEKO z Krakowa, a zebrane dane posłużą do 
sporządzenia projektu uproszczonego planu urządzenia lasu, który po zatwierdzeniu przez Starostę, 
stanie się podstawowym dokumentem technicznym i prawnym do prowadzenia trwale 
zrównoważonej gospodarki leśnej oraz do naliczania podatku leśnego. Projekty te zostaną 

przekazane do gminy w celu wyłożenia do publicznego wglądu na czas 60 dni i Wójt poprosił o 
informowanie mieszkańców o tej sprawie. 
Radny Roman Banach ponownie poprosił o zakup tablic informacyjnych i zapytał o postępy 
realizacji budowy oświetlenia we wsi Kotów, na co Wójt odpowiedział że realizacja znajduje się na 
etapie projektowania. 
Radny Marek Stanisz poprosił o wymianę pięciu spalonych żarówek w oświetleniu ulicznym we 
wsi Roztoka Wielka. 

Ad. 7 Wolne wnioski i dyskusja. 

W tym punkcie Sesj i Radny Powiatowy Pan Ryszard Poradowski podziękował wszystkim 
zaangażowanym w realizację dwóch projektów pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w 
Małopolsce II" i „ Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łabowa" i podkreślił 
korzyści wynikające z ich realizacji. 

Ad. 8 Zakończenie obrad . 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Skraba 
podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 
Labo wa. 

Protokołowała: 

Elżbieta Radziak 
~ 
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